
スポーツ・健康増進事業

文化教養事業

地域振興支援事業

基本
概要

役員
名簿

役職
員数

うち
OB数

組織
図

役員
報酬

役員
退職
金

手当
貸借
対照
表

財産
目録

事業
報告
書

収支
計算
書

事業
計画
書

収支
予算
書

市人
的支
援

市財
政支
援

備付 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ― ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ― ―

HP ○ ○ ○ ○ ○ ○ ― × ○ ○ ○ × ○ ○ ― ―

1,605,730
389,867

情報公開に関する規程名

HPｱﾄﾞﾚｽ https://s-ppc.com

公益財団法人静岡市まちづくり公社情報公開要綱

Ｊ－ステップ、蛇塚スポーツグラウンド、
庵原球場、健康増進館、清水テルサ、
ラペック静岡、市営住宅、静岡ヘリポート、
公社所有住宅

161,259

1,457,212

1,215,863

378,676

0

0

1,331,832

△ 62,567
1,641,296

368,551

1,272,745

47,310

440,020

1,352,252

52,868
1,174,315

差引収支額

総資産額

△ 25,264

正味財産額

指定管理料 1,153,177

監査は税理士事務所により実施

市議会報告 公認会計士

279,999

住宅の建設及び経営（低額所得者向け）

まちづくり支援事業
コミュニティホール七間町運営、チャレンジ
ショップ、まちなか駐車場情報発信、歴史文
化情報発信他

補　助　金

1,284,522

監査　及び
点検評価状況

総収入額

市からの
財政支出

（千円）

令和４年度
主要事業

事　業　名

計

そ　の　他

総負債額

委　託　料

1,792,272

○×

○ ○

○

職員給与
水準

○

今後の
事業予定

新型コロナウイルス感染拡大防止に努めるとともに、行動様式の変化に対応した事業を実施す
る。

電話 054-255-8919

情報公開
状況と方法

（○公開　）
（×非公開）
（―該当無）

現状と課題
・新型コロナウイルスの影響で減少した施設利用料収入、駐車場収入及びレストラン収入等の
改善。
・公社所有施設の老朽化対策。

○

正味財産増減
明細書

(損益計算書)

○

市外部監査

定款
寄附行為

事　業　内　容

駅北パーキング他３駐車場、月極駐車場
10箇所、レストラン経営他

駐車場経営他収益事業

○

団体独自組織市監査委員 その他

予　算　額　（千円）

46,417

1,246,076 1,199,286

0

0

1,199,659
45,302

1,236,088
0

1,227,183

0

0

0

1,335,312

0

1,281,390

46,109

0

1,926,8791,826,808

令和４年度予算額

△ 16,941

1,710,641
1,773,208

令和３年度決算額

1,710,982
1,767,864
△ 56,882 △ 73,871

0 17610

令和２年度決算額

39

1,713,988

1,863,157
1,837,893

財務の状況

（千円）

12 21 0合　計

総支出額

平成30年度決算額

5

臨　時 0 0 0 0

00

0

0 019

000 0

1,853,0081,809,867

0

令和元年度決算額

225

市OB総数 市派遣 ﾌﾟﾛﾊﾟｰ

2 2250 0

①まちづくり支援事業　　　　　　　④低額所得者向けの住宅の建設及び経営・運営に関する事業
②スポーツ・健康増進事業　　　 ⑤駐車場経営・運営事業及び警備業法に基づく業務
③文化教養事業　　　　　　　　　　⑥災害時における被災地支援事業

39 176

4

0

その他

012

職　員　数

総数

非常勤 4
0

3
10常　勤 0 2

外郭団体概要書

団　体　名 公益財団法人静岡市まちづくり公社 R4.4.1現在

総務課

100%昭和16年7月17日

所　在　地

設立年月日

代表者

設立目的

設立根拠 一般社団法人及び一般財団法人に関する法律に基づく公益財団法人

所管課

その他

静岡市葵区七間町12番4

業務内容

役員・職員数

役  員　数（評議員含む）

基本財産

市派遣 市OB ﾌﾟﾛﾊﾟｰ

まちづくり支援事業、スポーツ・健康増進事業、文化教養事業、コミュニティの場の提供等を通じて、健や
かで文化的な市民生活の向上と快適な地域社会の実現を図り、もって活き活き暮らせる静岡市の創造に
寄与することを目的とする。

設立主体

理事長　片山幸久

386,300千円 本市出資額（%）

静岡市


